
PID: MZDRX01 S6IV

Dodatek č. 1 ke Statutu
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě

Statut Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava schválený Ministerstvem zdravotnictví pod č.j. MZDR 17592/2019-7/OPR dne 
28. 1.2020 se mění a doplňuje takto:

1. Článek 2 - Poslání a činnost Zdravotního ústavu - ruší se bod 1.5.
2. Článek 2 - Poslání a činnost Zdravotního ústavu - bod 2.12 se nahrazuje novým 

zněním:
2.12 Provádí metodickou a referenční činnost v rámci provozu Národních referenčních 

laboratoří (jejich seznam je uveden v Příloze č. 2), včetně související mezinárodní 
spolupráce a spolupracuje s Národními referenčními laboratořemi jiných subjektů 
v ČR.

3. Článek 2 - Poslání a činnost Zdravotního ústavu se doplňuje o nový bod:
3.16 Provozuje mobilní zařízení, které je určeno pro nakládání s odpady podle § 21 

odst. 2 a § 22 zákona o odpadech.
4. Článek 3 - Další ustanovení se nahrazuje novým zněním:

1. Zdravotní ústav je oprávněn pronajímat dočasně nepotřebné nebytové prostory a 
poskytuje služby spojené s jejich pronájmem. U této činnosti postupuje Zdravotní ústav 
v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích (dále jen ,,ZMS“) a v souladu s vyhláškou č. 62/2001 Sb., o 
hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem (dále jen 
„vyhláška). U právních jednání vyžadujících schválení Ministerstva zdravotnictví podle 
ustanovení § 12 odst. 6, § 22 odst. 7, § 27 odst. 5, § 27a odst. 2, § 32, § 36 ZMS a podle 
ustanovení § 17 a § 17a vyhlášky se Zdravotní ústav řídí Pokynem pro organizační složky 
státu a státní organizace v působnosti Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 
16210/2016/OMS ze dne 1. 7. 2016.

2. V rámci připravovaných institucionálních změn fungování zdravotních ústavů a z 
důvodu zajištění efektivního provozu Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě a 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem je Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
oprávněn poskytnout k užívání Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ústí nad Labem 
provozované informační systémy za dodržení sjednaných licenčních podmínek a v této 
souvislosti je oprávněn rovněž zajišťovat a provádět jejich správu.

5. Článek 5 se mění na článek 6.

6. Původní Článek 5 se doplňuje novým zněním:

Krizová připravenost a kybernetická bezpečnost

1. Zdravotní ústav plní v souladu s příslušnými právními předpisy, zvláštními předpisy, 
směrnicemi a dalšími dokumenty z oblasti krizové připravenosti úkoly a opatření k zajištění 
připravenosti organizace na řešení mimořádných událostí a krizových situací, včetně 
úkolů stanovených v § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.

*MZDRX01IS6IV*



2. V souladu s ustanovením zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění pozdějších 
předpisů, plní Zdravotní ústav úkoly spojené s přípravou na řešení a řešením krizových 
situací včetně úkolů spojených s obranou státu a za tímto účelem zpracovává plán krizové 
připravenosti.

3. Zdravotní ústav plní úkoly spojené s kybernetickou bezpečností v souladu s metodickými 
pokyny schválenými Výborem pro řízení kybernetické bezpečnosti MZČR a zveřejněnými ve 
Věstníku MZČR

Tento Dodatek č. 1 ke Statutu nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení Ministerstvem 
zdravotnictví a jeho nedílnou součástí je příloha č. 1 a 2.

Příloha č. 1 - Organizační struktura Zdravotního ústavu

Příloha č. 2 - Seznam Národních referenčních laboratoří, které Zdravotní ústav provozuje

/

V Ostravě dne:

Ing. Eduard Ježo

ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě

;1 1 -02- 2022V Praze dne:

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR
'ravotnictvř'mi

i

2



<N
(M
O§

'E r>g-g
ro o fH2tz '.=£ >o ta
i- ra o

'if 2 
i
QJ O £ *> -*

~0 ra

> rH'LU
O

TJstí Q. TJ
Z *čc O5 *> ts>ra

TJLU
Og g2 cJi =

Z
>u

u

Icra
'E 8 
áS
iS raCl m
'E o
oj ■>■
3! £. 
5-ff

S s

č i■g -ra>u
J-5 §1 OJ O

E E
~ (O
xu

ra •TO-g <i=
HU ccc 5 0

31
*- O 
Z z
ag

UJ

.2.2
xu

TJXU gg
O o

ž
O

t g 
2 s 

■“ & — >. 
£ C 
-g O

.Sl 
2 £ 
cg

? 3

.2 S >>
c !* og

rsi 8_ "ogl •Í3 .2
•řg> a>

‘E-fe
5

~2£ C O 
OJ -C
*j £
TJ í* 
TJ D. 
O ra

»
■a5 reii|

lu > Cn

Siju xu
>o g§
O■g

at g
Oj

2 ra -CI'> *č •s.I-E
e£

ro■g 1 ?o
._ re
g-g
igS-
o g

J O ■D
.9li

S £*— OJ SZ cn

•S£ 
'E ti 
“ S 
!g “■

£ o.2

§ll
ĚgS
Z UJ OBp

S o [S 
c «

s 2
c

c£ «OJ Q>
TJEP xu >g

O
ra

g
OO

g s
ii.1

qj S ?E, 
c o ra

"Sg
*£ -go I re 

|1
1§
|I

E4 2o 1 a-i- 
§ S>

.9 oj
II
•sf
■E E 
re n

vQJ

J9
č '5|-|5 ,2

^ 9

i|
1S

OI O c oo 
0) o
Q0T=II IIIu >s 

2 p

s g 
|5
LU
U

€1'E 32Jo £ 9 ^ Si
o 11 

?o» ra Is€ re J2"O >_u>oXU 'Oj
?ra

L°_ v
i Eg g

TJ g g
Ě °s
£

>d
rosz
O

ic
CL



Příloha č. 2

Seznam Národních referenčních laboratoří, které Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě provozuje 

(stav k 1.1.2022)

NRL pro legionely 
NRL pro komunální hluk
HRL pro využití GIS v ochraně a podporu veřejného zdraví 
NRL pro arboviry
NRL pro urogenitální trichomonózu 
NRL pro fyziologii práce
NRL pro měření a hodnocení mikroklimatických podmínek

se sídlem v Ostravě



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 145935435-25785-
220211133839, skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
11.2.2022

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Eva Sadílková

145935435-25785-220211133839

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2022-02-11T12:38:39+0000
	Not specified




